EXCHANGE

OBb30P PbIHKA

MHOCTPAHHbIX AKLUMA

4YTO 3TO BblJ1IO - MPOCTO ®PUKCALNA NPUBbIJIA

UJIU HAYAJIO NMAAEHNA?

08 ®EBPAJIA 2016 IOAA

Kak u oxupganocb, B naTHUUY 5 ¢espana
KNIOYEBOM CTasfla MaKPOIKOHOMMYECKME AaHHble MO
BHOBb CO3A4aHHbIM pabounm mectam. U B ouepesHom
pa3 aHa/IMTUKU MPOMAXHYINUCb B CBOWMX MPOrHO3aXx.
Mpu oxungaHuax B 188 TbicAY HOBbIX paboymx mect
BbILW/AW AaHHble, MOKa3aBLUMe, YTO HOBbIX pabounx
MeCT C034aHO0 TonbKo 151 TbicAaya. N y4acTHUKM pbiH-
Ka C pa3oyapoBaHMEM B3LOXHY/IM U TYyT Ke CTaau
«Ba/INTb» PbIHOK. M B UTOre C Hy/IeBbIX OTMETOK B Ca-
MOM Hayasie TOProB K MX KOHLY WHAEKCbl CBAINANCD
6onee yem Ha 1%, a nHgekc NASDAQ Tak Boobuie
6onee yem Ha 3%! Hambonee cunbHO noctpaganu
aKLMM KOMMNaHMI, NOKa3blBABLUMX B NOCNeAHee Bpe-
MA nydwue pesynabTaTbl. Tak, akuum Facebook (FB)
ynanu noutu Ha 6%, Netflix (NFLX) — Ha 7,71%, Ama-
zon (AMZN) — Ha 6,36%, McDonald’s (MCD) — Ha
4,36%. Kopouye, HanuLo ABHaA nNpoLna ABHaA uKca-
umsa npubbinun. KTo yctosn — Tak 3TO 3/1eKTpO3Hepre-

TUKA U TeNEKOMMYHUKALMOHHbIN CeKTop. XOTA 3TO U
He clopnpu3. MMeHHO 3TK ABa ceKkTopa B nocsiegHee
Bpemsa SIBAAKOTCA OCTPOBKOM cnaceHusa oT bypb, Oy-
WYIOLWNX HA pbiHKe. AKLMM 3HEpPreTMyeckoi Komna-
Hun Exelon (EXC) noaHAnncb B LeHe Ha o4yepesHble
2%, a aKuuu TeNeKOMMYHMKALUMOHHbIX T[UraHTOB
AT&T (T) n Verizon Communications (VZ) Bbipoc/iv Ha
0,96% 1 1,07% cOOTBETCTBEHHO.

TeKyuwiee U3meHeHue
3HauyeHue B %
DJIA 16 204,97 -1,29
S&P 500 1 880,05 -1,85
NASDAQ 4 363,14 -3,25
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OXupaHua pbiHKka 08 ¢peBpana

CerogHs ckopee Bcero fAeHb byeT CNoKOMHbIM M OTHOCUTeNbHO 6e306nauHbim. Mocne Bypu B
NATHULY «BMpyKeBaa noroda» Kak 6bl cnewmanbHO NpegycmoTpena AeHb oTabixa. Hy, Bo-nepsbix, KuTait
oTabixaeT. Llenyto Hegento Kutanubl 6yayt npasgHoBaTh HoBbIN rog v nascatb Ha GoHe orHeHHoW obe-
3bsHbI. Ypa, ypa, ypa! XoTa 6bl ¢ BocToKa, X0TA 6bl BpeMeHHO NepecTaHyT AyTb XON04Hble BeTpa He-
onpeaeneHHOCTU PasBUTUS KUTAMCKOWM SKOHOMUKNU. MOMKeT Ha 3TOM poHe U HepTb HEMHOTO YCMOKOUT-
ca? Xota, Bpag in. Kpome Toro cerofHA HeT HUKAKOW MaKPO3IKOHOMMWYECKOM CTAaTUCTUKM U MO3TOMY C
3TOM CTOPOHbI TOXKE YrPO3 NOKa HeT. TaK YTo cerogHsa Mbl YBUAUM YUCTO TPENLAEPCKUN AeHb, rae Obiku
6yayT NbiTaTbCA NEepeTAHYTb KaHaT y measenen M OTbIrpaTb YacTb NATHUYHbLIX NoTepb. U ¢ oyeHb 60/1b-
IO BEPOATHOCTbIO CEroAHA 3TO UM yaacTca caenaTb. Ho ToNbKO cerogHs, NOCKONbKY Hegens He obe-
WwaeT 6bITb NIerKoM, a NpasaHoBaHMe HoBOro roga Bce e KacaeTcs To/ibko KuTas.

Bbixoa MaKpPO3KOHOMUYECKUX AaHHbIX

B noHeaenbHUK 8 d)eBpanﬂ MaKpPO3KOHOMUYECKanA CTaTUCTUKA He BbIXOoAUT

KOTMPOBKM MHOCTPAHHDbIX LLleHHbIX 6ymar,
Topryembix Ha CaHKT-lMeTepbyprckon 6up:ke,

Ha 3aKpbiTUe pbiHKa 05 peBpana 2016 roaa
OTtpacnb: Materials

EMp)I:e- HanmeHoBaHue Tekywian fpeAsiay- U3meHeHue
BOW - CeKTop 3KOHOMUKU LA LeHa B
LeHHol 6ymaru ueHaB$ B%
TUKep $
1 AA Alcoa Inc. Aluminum 8,12 8,31 -2,29
2 DD Du Pont (E. I.) Diversified Chemicals 58,89 59,10 -0,36
3 DOW Dow Chemical Diversified Chemicals 46,69 47,39 -1,48
4  NEM Newmont Mining Gold 24,41 23,38 +4,41

Corp. (Hidg. Co.)
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Otpacnb: Information Technology

bup:ke-

> HanmeHoBaHue
SO eHHoii 6ymaru
TUKep 5
AAPL Apple Inc.
Alibaba Group Hold-
BABA ing Itd., ADR
BIDU Baidu inc., ADR
Csco Cisco Systems
EBAY eBay Inc.
FB Facebook
GOOG Alphabet Inc.
International Bus.
B
IBM Machines
INTC Intel Corp.
MSFT Microsoft Corp.
MU Micron Technology
NFLX Netflix Inc.

PYPL PayPal Holdings, Inc.
Qcom QUALCOMM Inc.
Y Visa Inc.

YHOO Yahoo Inc.

OTtpacnb: Health Care

HaumeHoBaHue

LeHHoM 6ymaru

ABBV AbbVie
GILD Gilead Sciences
JNJ Johnson & Johnson

CeKTOp 3KOHOMMKMU

Computer Hardware

Internet Software &
Services

Internet Software &
Services

Networking Equipment

Internet Software &
Services

Internet Software &
Services

Internet Software &
Services

IT Consulting & Services
Semiconductors

Systems Software

Semiconductors

Internet Software &
Services

Data Processing & Out-
sourced Services

Semiconductors

Internet Software &
Services

Internet Software &
Services

CeKTop 3KOHOMUKMU

Pharmaceuticals

Biotechnology

Health Care Equipment
& Services

TeKkywan
ueHas$

94,02
62,64
145,34
22,89
23,20
104,07
683,57
128,57
29,04
50,16
11,00
82,79
35,07
44,02
71,54

27,97

TeKkywian
ueHaB $

53,12
85,14

100,54
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Mpepbiay-
wan ueHa 8

$
96,60

64,86
152,59
23,54
23,49
110,49
708,01
127,65
29,77
52,00
11,23
89,71
37,17
45,66
73,68

29,15

Mpeapbiay-
waa ueHas

$
56,76

86,68

103,9

U3meHeHune
B %

-2,67

-3,42

-4,75

-2,76

-1,23

-5,81

-3,45

+0,72

-2,45

-3,54

-2,05

-7,71

-5,65

-3,59

-2,90

-4,05

N3meHeHue B
%

-6,41

-1,78

-3,23



24 PFE Pfizer Inc. Pharmaceuticals 29,03 29,00 +0,10

Otpacnb: Industrials

B"pre- HanmeHoBaHue TeKkywan fpeAsiAy- U3meHeHue
BOM - CeKTOp 9SKOHOMUKMU LWaA LeHa B
LeHHoI 6ymaru ueHaB $ B %
TUKep 5
25 BA Boeing Company Aerospace & Defense 122,56 123,61 -0,85
Construction & Farm
26 CAT Caterpillar Inc. Machinery & Heavy 66,12 65,96 +0,24
Trucks
27 DAL Delta Air Lines Airlines 42,01 44,04 -4,61
28  GE General Electric Industrial 28,54 29,18 -2,19

Conglomerates

Otpacab: Financials

Bup)fe- HanmeHoBaHue TeKkywan fpeAsiay- U3meHeHue
:10]7 - CeKTop 3KOHOMUKU LaA LeHa B
LeHHoI 6ymaru ueHas$ B%
TUKep 5
29 BAC Bank of America Corp. Banks 12,95 13,25 -2,26
30 CME CME Group inc. Diversified Financial 88,55 86,33 +2,57
Services
31  ETFC E—Trade Diversified Financial 22,67 23,16 2,12
Services
32 MET MetLife Inc. Life & Health Insurance 38,81 39,75 -2,36
Di - . .
33 Ms Morgan Stanley iversified Financial 24,35 25,01 -2,64

Services

OTtpacnb: Consumer Discretionary

b - 5
up)t(e HanmeHoBaHue TeKkywan MpeAviay U3meHeHue
BOM > CeKTop 3KOHOMUKU Wan ueHa B
LeHHoI 6ymaru ueHas $ B %
TUKep S
34 AMZN Amazon.com, Inc. Internet retail 502,13 536,26 -6,36
35 CBS CBS Corp. Br°ad°aStT'3g & Cable 46,25 48,41 4,46
36 DIS The Walt Disney Broadcasting & Cable 93,90 95,43 11,60
Company TV
37 F Ford Motor Automobile 11,45 11,53 -0,69
Manufactures
38 MCD McDonald’s Corp. Restaurants 115,4 120,66 -4,36
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39 RACE Ferrari N. V.
40 SBUX Starbucks Corp.
41 TIF Tiffany & Co.
42 TSLA Tesla Motors, Inc.

OTpacnb: Energy

HamnmeHoBaHue

LeHHo1 6ymaru

Automobile
Manufactures

Restaurants

Jewelry Stores

Consumer goods

CeKTOp 3KOHOMMKMU

37,70 38,88
54,49 58,29
63,86 64,68
162,6 175,33

-3,03

-6,52

-1,27

-7,26

U3meHeHue
B %

43 CHK Chesapeake Energy
44 CvX Chevron Corp.
45 FSLR First Solar Inc.
46 VLO Valero Energy
47 XoMm Exxon Mobil Corp.

Otpacnb: Utilities

bupke-

HanmeHoBaHue

BOWM "
LeHHoM bymaru

TUKEp

48 EXC Exelon Corp.

49 NRG NRG Energy

Otpacnb: Consumer Staples

bupike-

> HaunmeHoBaHue
BOM

LeHHoI 6ymaru

Integrated Oil & Gas

Integrated Oil & Gas

Heavy Electrical
Equipment
Oil & Gas Refining &
Marketing & Transpor-
tation

Integrated Oil & Gas

CeKTOp 39KOHOMUKHN

Multi — Utilities & Un-
regulated Power
Multi — Utilities & Un-
regulated Power

CEKTOP 3KOHOMUKU

o PSR
ueHaB $ Haa th
$
3,06 3,26
82,88 84,79
65,07 67,20
57,12 61,79
80,08 79,83

Touey Y
ueHaB S tad L
S
32,90 32,25
11,57 11,68

-6,13

-2,25

-3,17

-7,56

+0,31

M3meHeHue
B %

+2,02

-0,94

U3meHeHune
B %

TMKEp
The Coca Cola

50 KO
Company
51 PG Procter & Gamble
52 PM Phillip IV!orrls
International
53 WMT Wal-Mart Stores

Soft Drinks
Personal Products

Tobacco

Hypermarkets & Super
Centers

Otpacnb: Telecommunications Services

Tomuan [P
ueHas $ thaa i
$
42,44 42,53
81,20 80,70
89,55 89,10
67,00 66,42
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-0,21

+0,62

+0,51

+0,87



HanmeHoBaHue Tekywasn
CeKTOp 3KOHOMUKM
ueHaBs S

LEeHHoI bymaru

MNpeabiay-
WadA LeHa B

s

M3meHeHune
B%

Integrated Telecommu-

54 T AT&T Inc. . .. . 36,88
nications Services
Veri | Tel -
55 VZ erlz.on . ntegrat.ed e ec¢?mmu 50,07
Communications nications Services
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36,53

50,43

+0,96

+1,07



