

ОБЗОР РЫНКА ИНОСТРАННЫХ АКЦИЙ

ЧТО ЭТО БЫЛО - ПРОСТО ФИКСАЦИЯ ПРИБЫЛИ

ИЛИ НАЧАЛО ПАДЕНИЯ?

08 ФЕВРАЛЯ 2016 ГОДА

Как и ожидалось, в пятницу 5 февраля ключевой стала макроэкономические данные по вновь созданным рабочим местам. И в очередной раз аналитики промахнулись в своих прогнозах. При ожиданиях в 188 тысяч новых рабочих мест вышли данные, показавшие, что новых рабочих мест создано только 151 тысяча. И участники рынка с разочарованием вздохнули и тут же стали «валить» рынок. И в итоге с нулевых отметок в самом начале торгов к их концу индексы свалились более чем на 1%, а индекс NASDAQ так вообще более чем на 3%! Наиболее сильно пострадали акции компаний, показывавших в последнее время лучшие результаты. Так, акции Facebook (FB) упали почти на 6%, Netflix (NFLX) - на 7,71%, Amazon (AMZN) - на 6,36%, McDonald's (MCD) - на 4,36%. Короче, налицо явная прошла явная фиксация прибыли. Кто устоял - так это электроэнергетика и телекоммуникационный сектор. Хотя это и не сюрприз. Именно эти два сектора в последнее время являются островком спасения от бурь, бушующих на рынке. Акции энергетической компании Exelon (EXC) поднялись в цене на очередные 2%, а акции телекоммуникационных гигантов AT&T (T) и Verizon Communications (VZ) выросли на 0,96% и 1,07% соответственно.

	Текущее значение	Изменение в %
DJIA	16 204,97	-1,29
S&P 500	1 880,05	-1,85
NASDAQ	4 363,14	-3,25

Ожидания рынка 08 февраля

Сегодня скорее всего день будет спокойным и относительно безоблачным. После бури в пятницу «биржевая погода» как бы специально предусмотрела день отдыха. Ну, во-первых, Китай отдыхает. Целую неделю китайцы будут праздновать Новый год и плясать на фоне огненной обезьяны. Ура, ура, ура! Хотя бы с Востока, хотя бы временно перестанут дуть холодные ветра неопределенности развития китайской экономики. Может на этом фоне и нефть немного успокоится? Хотя, вряд ли. Кроме того сегодня нет никакой макроэкономической статистики и поэтому с этой стороны тоже угроз пока нет. Так что сегодня мы увидим чисто трейдерский день, где быки будут пытаться перетянуть канат у медведей и отыграть часть пятничных потерь. И с очень большой вероятностью сегодня это им удастся сделать. Но только сегодня, поскольку неделя не обещает быть легкой, а празднование Нового года все же касается только Китая.

Выход макроэкономических данных

В понедельник 8 февраля макроэкономическая статистика не выходит

Котировки иностранных ценных бумаг, торгуемых на Санкт-Петербургской бирже, на закрытие рынка 05 февраля 2016 года

Отрасль: Materials

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
1	AA	Alcoa Inc.	Aluminum	8,12	8,31	-2,29
2	DD	Du Pont (E. I.)	Diversified Chemicals	58,89	59,10	-0,36
3	DOW	Dow Chemical	Diversified Chemicals	46,69	47,39	-1,48
4	NEM	Newmont Mining Corp. (Hidg. Co.)	Gold	24,41	23,38	+4,41

Отрасль: Information Technology

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
5	AAPL	Apple Inc.	Computer Hardware	94,02	96,60	-2,67
6	BABA	Alibaba Group Hold- ing ltd., ADR	Internet Software & Services	62,64	64,86	-3,42
7	BIDU	Baidu inc., ADR	Internet Software & Services	145,34	152,59	-4,75
8	csco	Cisco Systems	Networking Equipment	22,89	23,54	-2,76
9	EBAY	eBay Inc.	Internet Software & Services	23,20	23,49	-1,23
10	FB	Facebook	Internet Software & Services	104,07	110,49	-5,81
11	GOOG	Alphabet Inc.	Internet Software & Services	683,57	708,01	-3,45
12	IBM	International Bus. Machines	IT Consulting & Services	128,57	127,65	+0,72
13	INTC	Intel Corp.	Semiconductors	29,04	29,77	-2,45
14	MSFT	Microsoft Corp.	Systems Software	50,16	52,00	-3,54
15	MU	Micron Technology	Semiconductors	11,00	11,23	-2,05
16	NFLX	Netflix Inc.	Internet Software & Services	82,79	89,71	-7,71
17	PYPL	PayPal Holdings, Inc.	Data Processing & Out- sourced Services	35,07	37,17	-5,65
18	QСОМ	QUALCOMM Inc.	Semiconductors	44,02	45,66	-3,59
19	V	Visa Inc.	Internet Software & Services	71,54	73,68	-2,90
20	үноо	Yahoo Inc.	Internet Software & Services	27,97	29,15	-4,05

Отрасль: Health Care

Nº	Бирже- вой ти- кер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
21	ABBV	AbbVie	Pharmaceuticals	53,12	56,76	-6,41
22	GILD	Gilead Sciences	Biotechnology	85,14	86,68	-1,78
23	INI	Johnson & Johnson	Health Care Equipment & Services	100,54	103,9	-3,23

24	PFE	Pfizer Inc.	Pharmaceuticals	29,03	29,00	+0,10	

Отрасль: Industrials

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
25	ВА	Boeing Company	Aerospace & Defense	122,56	123,61	-0,85
26	CAT	Caterpillar Inc.	Construction & Farm Machinery & Heavy Trucks	66,12	65,96	+0,24
27	DAL	Delta Air Lines	Airlines	42,01	44,04	-4,61
28	GE	General Electric	Industrial Conglomerates	28,54	29,18	-2,19

Отрасль: Financials

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
29	BAC	Bank of America Corp.	Banks	12,95	13,25	-2,26
30	СМЕ	CME Group inc.	Diversified Financial Services	88,55	86,33	+2,57
31	ETFC	E – Trade	Diversified Financial Services	22,67	23,16	-2,12
32	MET	MetLife Inc.	Life & Health Insurance	38,81	39,75	-2,36
33	MS	Morgan Stanley	Diversified Financial Services	24,35	25,01	-2,64

Отрасль: Consumer Discretionary

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
34	AMZN	Amazon.com, Inc.	Internet retail	502,13	536,26	-6,36
35	CBS	CBS Corp.	Broadcasting & Cable TV	46,25	48,41	-4,46
36	DIS	The Walt Disney Company	Broadcasting & Cable TV	93,90	95,43	-1,60
37	F	Ford Motor	Automobile Manufactures	11,45	11,53	-0,69
38	MCD	McDonald's Corp.	Restaurants	115,4	120,66	-4,36

39	RACE	Ferrari N. V.	Automobile Manufactures	37,70	38,88	-3,03
40	SBUX	Starbucks Corp.	Restaurants	54,49	58,29	-6,52
41	TIF	Tiffany & Co.	Jewelry Stores	63,86	64,68	-1,27
42	TSLA	Tesla Motors, Inc.	Consumer goods	162,6	175,33	-7,26

Отрасль: Energy

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
43	СНК	Chesapeake Energy	Integrated Oil & Gas	3,06	3,26	-6,13
44	CVX	Chevron Corp.	Integrated Oil & Gas	82,88	84,79	-2,25
45	FSLR	First Solar Inc.	Heavy Electrical Equipment	65,07	67,20	-3,17
46	VLO	Valero Energy	Oil & Gas Refining & Marketing & Transpor- tation	57,12	61,79	-7,56
47	хом	Exxon Mobil Corp.	Integrated Oil & Gas	80,08	79,83	+0,31

Отрасль: Utilities

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
48	EXC	Exelon Corp.	Multi – Utilities & Un- regulated Power	32,90	32,25	+2,02
49	NRG	NRG Energy	Multi – Utilities & Un- regulated Power	11,57	11,68	-0,94

Отрасль: Consumer Staples

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
50	ко	The Coca Cola Company	Soft Drinks	42,44	42,53	-0,21
51	PG	Procter & Gamble	Personal Products	81,20	80,70	+0,62
52	PM	Phillip Morris International	Tobacco	89,55	89,10	+0,51
53	WMT	Wal-Mart Stores	Hypermarkets & Super Centers	67,00	66,42	+0,87

Отрасль: Telecommunications Services

Nº	Бирже- вой Тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
54	Т	AT&T Inc.	Integrated Telecommu- nications Services	36,88	36,53	+0,96
55	VZ	Verizon Communications	Integrated Telecommu- nications Services	50,97	50,43	+1,07